令和７年１０月吉日

一宮中学校区小学６年生保護者 各位

                                 豊川市立一宮中学校

                                 校長  袴田 欽哉

一宮中学校の新しい制服の導入について

 初秋の候、一宮中学校区小学６年生の保護者の皆様には、ご清栄にお過ごしのこととお喜び

申し上げます。日頃は一宮中学校の教育活動にご理解、ご協力を賜りまして誠にありがとうご

ざいます。

 さて、一宮中学校では、現小学６年生の児童が中学１年生となる令和８年度より新しい制服

を導入するために、準備を進めてまいりました。いろいろなご意見を参考に協議を重ね、以下

のようになりました。入学の準備に向けてお知らせをしますので、何とぞご理解のほどよろし

くお願いいたします。

◆ 防寒のため等、スラックスとスカートを選択できるように、男女同スタイルのブレザータ

イプの制服を導入する。ただし、男女とも従来の制服を着用してもよい。

◆ 新しい制服を着用する場合

 冬季

 上衣 ……… 学校指定の紺色のブレザー

 下衣 ……… 学校指定のスラックスかスカートを、生徒の希望で選択して着用する。

       ※スカート丈は、膝が隠れる長さ

 インナー … 男女とも白色無地のワイシャツを着用する。ワイシャツは学校指定を設

       けない。（ネクタイ・リボンが付けられるもの）

ワイシャツのワンポイントはなし。

       ボタンダウンのワイシャツは可。

       ワイシャツの裾は、スラックス・スカートの中にしまう。

 ネクタイまたはリボン … 学校指定のもの。生徒が希望するほうを選択して着用する。

            ※ ネクタイ・リボンとも襟口にフックで引っかけるタイプのもの

 夏季

 上衣 ……… 男女とも白色無地の半そでのワイシャツを着用する。ワイシャツは学校

       指定を設けない。開襟シャツでも可。

 下衣 ……… 学校指定のスラックスかスカートを、生徒の希望で選択して着用する。

          ※ 生地は夏用のものも販売されるが、１年を通して同じものでもよい。

 ネクタイまたはリボン … 夏季は着用してもしなくてもどちらでもよい。

◆ 備考

 本校ホームページに、新しい制服を画像付きで紹介していますのでご覧ください。

 記名を必ずお願いします。新しい制服については、内ポケット等に付いているタグの裏面

に名前を書くところがあります。自分で記名するか、または販売店で名入れを依頼してく

ださい（有料）。

 一宮中学校の制服を販売している店舗（順不同）

  ・ 「イマイズミ」     豊川市一宮町泉７６    ０５３３－９３－２２９２

                １０：００～１９：００  火曜日定休

  ・ 「橋本屋」            豊川市豊津町神ノ木２２８  ０５３３－９３－２１３１

                ８：００～１９：００   水曜日定休

  ・ 「森田屋」       新城市町並１００     ０５３６－２２－０３３９

                ９：００～１８：００   火曜日定休

     〈問い合わせ先 一宮中学校：教頭 山口 かおり ０５３３－９３－２０２６〉